Leran Gresik dangan tulisan huruf Arab, tentang seorang wanita muslim bernama

Fatimah binti Maimun dimakamkan pada tahun 475 H atau pada tahun 1082 M.

Sampai abad ke13 M situasi antara pulau Jawa dengan Pulau lain di luar Jawa

sangat jauh berbeda, khususnya di Sumatra yang sudah terjadi perdagangan dengan

para pedagang muslim dari India maupun Arab.
3
Hal demikian terjadi karena pada